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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle uudeksi 
päästökauppalaiksi/ Begäran om utlåtande om utkastet till regeringens 
proposition till riksdagen med förslag till ny lag om utsläppshandel

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lokalkraft rf stöder en förstärkning av utsläppshandeln och en mer enhetlig integrering av de 
relevanta bestämmelserna i lagen om utsläppshandel. Utsläppshandeln är det viktigaste 
instrumentet för att uppnå EU:s mål för minskning av utsläppen.

Vi anser det vara av vikt att det vid införandet av avfallsförbränning i handeln med utsläppsrätter 
utförs en noggrann bedömning av dess inverkan på avfallsgenerering och återvinning. Ett möjligt 
fullständigt införlivande av avfallsförbränning i handeln med utsläppsrätter bör ske i samma takt i 
alla medlemsstater. Konsekvenserna av detta bör undersökas noggrant när kommissionens 
beräkningar är tillgängliga och incitamenten för avskiljning av CO2 har utvecklats.

Vi anser det vara beklagligt att anläggningar som använde mer än 95 % biomassa i genomsnitt 
mellan åren 2019 och 2023 skulle uteslutas från marknaden för utsläppsrätter. Vi anser det vara av 
vikt att endast hållbar biomassa beaktas i 95 %-beräkningen, i linje med direktivet. Det är också 
oklart för oss om beräkningen för 2019-2023 skulle leda till ett definitivt undantag från 
utsläppshandeln för dessa anläggningar från och med 2026, eller om en liknande bedömning skulle 
göras igen i framtiden.

För många värmeverk med en sammanlagd tillförd effekt på strax under 20MW skapar den 
nationella detaljen i regeringens proposition oskälig osäkerhet. Det föreslås att gränsen på 20MW 
för anläggningar som omfattas av systemet för handel med utsläppsrätter ändras så att den effekten 
inte längre baseras på den sammanlagda tillförda effekten utan på den sammanlagda tillförda 
bränsleeffekten. Vi anser detta vara märkligt, eftersom den sammanlagda tillförda effekten har varit 
bestämningsgrunden för fastställandet av tillämpningsområdet under hela utsläppshandelns 
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existens, och direktivet har inte ändrats i detta avseende. Många små och medelstora energiföretag 
har gjort, eller planerar att göra, investeringar enligt detta upplägg, och avtal om upphandling av 
bränsle är ofta fleråriga.

Den sammanlagda tillförda effekten (den så kallade kilpiteho på finska) är det entydiga och 
oföränderliga värdet på en anläggning. Vi instämmer inte i förslagets bedömning att den 
sammanlagda tillförda bränsleeffekten kan definieras tydligare, utan vi anser att motsatsen är fallet, 
eftersom bränsleeffekten varierar beroende på bland annat bränslets kvalitet. Enligt regeringens 
proposition är den nuvarande definitionsmetoden inte i linje med kommissionens anvisningar i fråga 
om tillämpningsområdet. Det är oklart till vilka anvisningar som här hänvisas, eftersom termerna 
"total rated thermal input", ”den sammanlagda tillförda effekten” på svenska och ”nimellinen 
kokonaislämpöteho” på finska, har etablerats i direktivets olika versioner, och såvitt vi förstår har 
detta inte ändrats. Nu, med denna plötsliga förändring som träder i kraft den 1.1.2024, skulle ett 
antal anläggningar med en sammanlagd tillförd effekt på mindre än 20MW plötsligt omfattas av 
utsläppshandeln. Vi anser detta vara oskäligt, och att det åtminstone bör finnas en tillräcklig 
övergångsperiod för förändringen. Vi undrar också vilken nytta det skulle vara för helheten med 
sådan förändring. Det skulle definitivt öka kostnader för vissa små aktörer.
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